Vaste Commissie voor Taaltoezicht
Warandeberg 4 - 1000 BRUSSEL

Brussel, 22 februari 2012

Uw brief van:

Uw kenmerk:

Ons kenmerk: 42.144/11/PF
RC/RV

Betreft: Taalklacht tegen de gemeente Vorst.

Ter zitting van 9 februari 2012 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht tegen de plaatsing van het
Nederlandstalige signalisatiebord "Werf" op de hoek van de Schaatsstraat en de Bervoetsstraat te
Vorst.

Op de brief van 1 oktober 2010 waaraan werd herinnerd op 13 mei 2011 en 25 oktober 2011, en
waarbij werd gevraagd naar uw standpunt omtrent dat eentalig Nederlandse bord dat in uw
gemeente werd geplaatst, heeft de VCT op heden nog geen enkel antwoord ontvangen.

Derhalve gaat zij ervan uit dat de door de klager beschreven feiten volgens welke op de hoek van
de Schaatsstraat en de Bervoetsstraat te Vorst een eentalig Nederlands bord werd geplaatst,
stroken met de werkelijkheid.

Conform artikel 18 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecooérdineerde wetten op het
gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) stellen de plaatselijke diensten die gevestigd zijn in
Brussel-Hoofdstad, de berichten en mededelingen die voor het publiek bestemd zijn, in het
Nederlands en in het Frans.

Het betwiste bord werd, zoals blijkt uit de klacht, aangebracht door een aannemer die in dit geval
optrad als private medewerker van de gemeente.

Naar luid van artikel 50 van de SWT ontslaat de aanstelling, uit welken hoofde ook, van private
medewerkers, opdrachthouders of deskundigen de diensten niet van de toepassing van de SWT.



Het kwam de gemeente derhalve toe ervoor te waken dat het bord dat door de aannemer werd
aangebracht, in het Nederlands en in het Frans was gesteld.

De klacht is ontvankelijk en gegrond.

Dit advies wordt gestuurd aan de klager.
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